1

Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе

(извещение № 030616/0637195/01 от 03.06.2016 года)

с. Красноярка                                                                         22 июля 2016 г.
                                                                                            15 час 00 мин.
Организатор аукциона: Администрация Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
Юридический адрес: 644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Ленина, д.8.
Аукцион проводится на основании Решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от  26.05.2016 № 39  «Об условиях проведения открытого аукциона   на право заключения договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности».
Состав комиссии по подготовке и организации аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области утвержден постановлением Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.01.2016 года № 16.

Состав комиссии:

Председатель комиссии:

Емелин А.А. – Заместитель Главы Красноярского сельского поселения;
Заместитель председателя комиссии:

Проскуряков А.С. – Главный специалист Администрации Красноярского сельского поселения;
Секретарь комиссии:

Быкова А.И. – Специалист 1 категории Администрации Красноярского сельского поселения;

Члены комиссии:

Голубева О.И. –  Заместитель Главы Красноярского сельского поселения по финансовым вопросам – главный бухгалтер;
Бакенева Н.И. – депутат Совета Красноярского сельского поселения.
На заседании аукционной комиссии присутствуют 4 члена комиссии: Емелин А.А., Проскуряков А.С., Быкова А.И., Голубева О.И. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

На 25 июля 2016 года объявлен аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений на право заключения договора аренды земельного участка, из состава земель сельскохозяйственного назначения, для ведения сельскохозяйственного производства,  находящегося в муниципальной собственности Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
Процедура составления протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе производиться по адресу: Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Ленина, д.8.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявок на участие в торгах 25 июля 2016 года на право заключения договора аренды земельного участка, из состава земель сельскохозяйственного назначения, для ведения сельскохозяйственного производства, находящегося в муниципальной собственности Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Принятие решения о допуске претендентов либо об отказе в допуске к участию в торгах. Принятие решения о признании аукциона несостоявшимся в случае наличия единственной заявки либо отсутствия заявок.
Информация об аукционе размещена на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет» www.akspor.ru, а также в газете «Омский пригород».

Лот №1.
Право заключения договора аренды земельного участка, из состава земель сельскохозяйственного назначения, для ведения сельскохозяйственного производства, находящегося в муниципальной собственности Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
Местоположение земельного участка: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 200 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Карла Маркса, д.137а.

Площадь земельного участка: 68851 кв.м.

Дата, время и порядок осмотра земельного участка: с момента публикации информационного сообщения по указанному местоположению земельного участка в любое время самостоятельно.

Обременения, ограничения в использовании: отсутствуют.
Кадастровый номер: 55:20:090501:4619.
Свидетельство о государственной регистрации права серия 55 АБ №309431 выдано 12.05.2014 года Управлением Федеральной регистрационной службы по Омской области.

Разрешенное использование земельного участка: для ведения сельскохозяйственного производства.

Начальный размер ежегодной арендной платы: 70000 (Семьдесят тысяч) рублей в год.

"Шаг" аукциона: 3%, что составляет 2100 (Две тысячи сто) рублей.
Размер задатка: 50%, что составляет 35000 (Тридцать пять тысяч) рублей.
Срок действия договора аренды земельного участка – 3 (три) года.
Перечень поступивших заявок по лоту № 1:

	№ п/п
	Рег. номер заявки, дата и время в журнале регистрации заявок
	Наименование заявителя
	Адрес, местонахождение (место жительство) заявителя, паспортные (регистрационные данные)
	Сумма задатка, дата оплаты
	Количество листов в заявке

	1
	№1, 18.07.2016, 10 час. 21 мин.
	Кох Николай Карлович, 01.08.1957 года рождения

	РФ, 644024, г.Омск, ул. Лермонтова, д.24, кв.56, паспорт серия 5212 №195399 выдан 03.04.2013 года Отделом №1 УФМС России по Омской области в центральном АО города Омска, код подразделения: 550-006
	35000 руб. 00 коп., 15.07.2016 года
	4

	2
	№2, 18.07.2016, 10 час. 22 мин
	Мельникова Татьяна Николаевна, 12.11.1978 года рождения
	РФ, 644083, г.Омск, ул. проспект Менделеева, д.17, корпус 4, кв. 40, паспорт серия 5214 №324377 выдан 08.05.2014 года Отделом №1 УФМС России по Омской области в Советском административном округе гор. Омска, код подразделения: 550-004
	35000 руб. 00 коп., 15.07.2016 года
	4

Все Заявки, предоставленные на участие в аукционе, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок в порядке их поступления.
Решение комиссии:

Комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении торгов и приняла  следующие решения:
	Номер регистрации заявки
	Наименование заявителя
	Адрес, местонахождение (место жительство) заявителя
	Решение комиссии

	1
	Кох Николай Карлович

	РФ, 644024, г.Омск, ул. Лермонтова, д.24, кв.56,
	Допущен

	2
	Мельникова Татьяна Николаевна
	РФ, 644083, г.Омск, ул. проспект Менделеева, д.17, корпус 4, кв. 40
	Допущен

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте:     www.torgi.gov.ru, на сайте Красноярского сельского поселения: www.akspor.ru  порядке и сроки установленные действующим законодательством РФ.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты проведения  рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.
Председатель комиссии                                                                      А.А. Емелин
Заместитель председателя комиссии                                        А.С. Проскуряков

Секретарь комиссии                                                                        А.И. Быкова

Члены комиссии:

                                                                                                      О.И. Голубева